
 

Hovdala slott bjuder in till besök!

Öppet från maj till september tis–sön kl. 11–17
 Information, slottsbutik, utställningar och utemuseum

Park och köksträdgård är alltid öppna för besök

Vad händer på Hovdala slott?
Aktuell information om nyheter och arrangemang
förköp av biljetter och bokning av plats till visningar

www.hassleholm.se/hovdala 
hovdalaslott@hassleholm.se

Fröknarnas Café
Öppet varje dag från 1 maj – 15 september kl. 11–17 

Restaurang Mikkelsen
Öppet varje dag 1 maj – 13 september kl. 12–15

Bokning av bord, bröllopsfester och kalas tel. 0451-186 15

 

Välkommen till

HOVDALA 
SLOTT

2009

Upplevelser 2009

O
m

sl
ag

 S
te

fa
n 

N
ils

so
n 

bi
ld

.to
 M

od
el

l &
 K

os
ty

m
 A

nn
a 

K
ro

on
 Ö

vr
ig

a 
fo

to
n 

Sv
en

 P
er

ss
on

 s
w

el
o.

se
 T

ry
ck

 L
ito

gr
af

en
 V

in
sl

öv
 U

pp
la

ga
 1

5 
00

0 
ex

. e
x.

  ©
 H

äs
sl

eh
ol

m
s 

ko
m

m
un

 2
00

9 

Ekologisk köksträdgård
Köksträdgården är inspirerad av renässansens 
former. Här odlas grönsaker och örter som 
bl a tillagas i restaurangen. Trädgårdens 
blommor sprider doft och färgprakt i årets 
gula färgtema. Med ringblomma, jättever-
bena, rosenkskära, solros, aster och äldre 
kryddväxter förmedlas en upplevelse utöver 
det vanliga. Följ med på våra park– och 
trädgårdsvisningar! Varje söndag kl. 15 med 
start den 7 juni och avslut den 30 augusti. 

Hembakt och närodlat
Fröknarnas Café och Restaurang Mikkelsen bjuder in till kaffe med 
hembakt, delikatesser, robusta smörgåsar och naturligtvis den omtalade 
Hovdalatårtan, känd från fröknarna Ehrenborgs tid inne på slottet. 
I restaurangen serverars dagligen läckra, välkomponerade rätter med 
närodlat grönt, baserade på skånsk tradition.

Orangeri
Orangeriet byggdes kring år 1800 för att förvara exotiska växter vinter-
tid. Idag är byggnaden bl a utställningsrum med charm och karaktär. 
Sitt en stund under äppelträden innan du går in i den svala salen och 
njuter av den pågående utställningen och det gamla tegelgolvet.

Park och skog
Parken är i mycket bevarad som den var när den anlades 1730. Frukt-
träd och svandamm omringas av en tät skogsdunge med bok och ek. 

För våra yngsta besökare
Besök Micke Mullvad i hemliga gången!
Gå vilse i Labyrinten. Titta in i skogens dunkla 
vrår och leta snapphanar som gömmer sej i 
buskar och snår!	
Snapphanejakt 20 kr med karta och instruktion

Mer information i slottsbutiken.

Entré 70 kr per person – biljetter köps i Slottsbutiken.
Visningar kan förbokas – för priser och tider kontakta 
receptionen 0451–183 70.

Ehrenborgska våningen          
Guidad visning som rymmer historier av skilda slag om livet på gården.
Kom närmare de människor som bott här mellan 1665–1981. Upplev 
livet i en högrestånds miljö med möbler och inredningsdetaljer från 
svunna tider. Lyssna till historier om de människor som präglat 
Hovdala slott. Offentliga visningar 7 juni –30 augusti. 
Varje dag kl. 13 – förutom måndagar och midsommarafton.

Trädgårdsmästarens visning
Få tips om ekologisk odling, växter, plantor, planering och anläggning av en 
köksträdgård. Här finns möjlighet till frågor och råd. Visningen inleds med 
en rundvandring i parken där vi lär oss mer om intressanta växter, 
bl a vår vackra pimpernöt. Skor och kläder efter väder!
Visningar varje söndag kl. 15 med start 7 juni och avslut 30 augusti. 

Fred och ofred på Hovdala
Utomhusvandring med intressanta berättelser och den spännande 
bakgrunden till Hovdalas krigiska historia – från slagfält till övningsfält. 
Skor och kläder efter väder! Visningar varje torsdag och lördag kl. 15.
Start 11 juni och avslut 29 augusti. 

Storslagen           enkelhet

Visningar 2009

Hovdala slott – ett nationellt kulturarv
7 km söder om Hässleholm

telefon 0451-183 70
www.hassleholm.se/hovdala

Hovdala slott ägs av Statens fastighetsverk och drivs av Hässleholms kommun 
genom kulturnämnden. Hovdala slott uppfördes under den danska tiden 
och spelade en viktig roll i gränsstriderna. Hovdala slott har erhållit det 
förnämliga priset, Europa Nostra Award, för god och varsam restaurering. 
Idag är Hovdala slott en välbesökt anläggning och inbjuder till heldagsupplevelser. 

Historia, kultur, natur och mat!
	



 
	  			 

Natur och kultur i underbar miljö
Hovdala slott – en del av det svenska folkets kulturarv.
Slottet ägs av Statens Fastighetsverk och drivs av Hässleholms 
kommun.  Du är alltså delägare i vårt slott! 
Tillsammans kan vi levandegöra livet på slottet, i trädgården 
och i parken. Du bidrar till utvecklandet och tillvaratagandet 
av vårt kulturarv. 
Hovdala är varken pampigt eller överdådigt. Här vilar 
ett fridsamt lugn med en idyllisk trädgård, lummig bokskog 
och byggnader som renoverats varsamt. Slottet har beskjutits 
av både svenskar och danskar under krigen på 1600-talet. 
Idag är det ett utflyktsmål för hela familjen med konserter, 
utställningar, kurser och berättaraftnar.
Välkommen till vår trädgård.  Promenera i parken eller i 
den ekologiska köksträdgården med blommor, grönsaker och 
kryddor som vi använder på slottet. I sommar har vi särskilda 
arrangemang för orkidéer, rosor, fuchsior och pelargoner. 

Välkomna önskar alla vi som arbetar på slottet!
JENS OLSSON, SLOTTSANSVARIG HOVDALA SLOTT

Med reservation för ändringar. För aktuell information www.hassleholm.se

Sommaren 2009

1 maj	 VÄLKOMMEN! 
fredag	 Hovdala slott öppnar för 	
	 säsongen kl. 11–17.
	

2 maj	 MAJ I BY kl. 14
lördag	 Traditionella vårsånger med 	
	 Christer Lund och Skånska 	
	 kören  •  fri entré.

3 maj–	 ORKIDÉER kl. 11–17 
14 maj	 i Orangeriet			
	 Elisabeth Augustsson ställer 	
	 ut orkidéer som härstammar från Karge Joachims 		
	 Orkidégartneri, ett av Europas främsta. 
	 Utställning, rådgivning och försäljning  •  fri entré.
	

21 maj	 BOKMARKNAD kl. 11–16
torsdag	 Byt, köp och sälj dina böcker! Boka bord tel 183 70!	
	 Yttre borggården  •  fri entré.

16 maj–	 FRAGMENT 16 maj kl. 13 i Orangeriet
31 maj	 Broderiutställning med medlemmar av Täcklebo 		
	 Broderiakademi  •  fri entré.

6 juni–	 VACKRA TING kl. 11–17 i Orangeriet	
14 juni	 Antikviteter, rådgivning och försäljning  •  fri entré.

7 juni 	 VISNINGAR AV VÅNINGEN kl. 13
söndag –	 Varje dag under sommaren – förutom måndag – 	 30 
aug	 visas den Ehrenborgska våningen. Följ med på 		
	 ett besök i historien  •  entré 70 kr.  
	 Biljetter i Slottsbutiken.
	

7 juni 	 PARK- OCH TRÄDGÅRDSVISNINGAR kl. 15
söndag –	 Varje söndag under hela sommaren visar vi park och	
30 aug	 köksträdgård  •  entré 70 kr.  Biljetter i Slottsbutiken. 
	 Kläder efter väder!

11 juni  –	 FRED OCH OFRED PÅ HOVDALA kl. 15
29 aug	 Varje torsdag och lördag, med start den 11 juni, 		
	 guidas besökarna i Hovdalas historia från slagfält till 	
	 övningsfält  •  entré 70 kr. Biljetter i Slottsbutiken. 
	 Kläder efter väder!

13 juni –	 GLAS PÅ HOVDALA SLOTT  kl. 11–17
16 aug	 Glasutställning med vernissage den 13 juni 		
	 på Stora Stallets vind. 16 glaskonstnärer 
	 och formgivare visar unika glasföremål 
	 under temat RELATIONER. 			 
	 Öppet tis - sön kl. 11–17  •  mån stängt    
	 fri entré.   www.hovdalaglas.se 

14 juni 	 VISNING AV GLASUTSTÄLLNING kl. 14
söndag	 Konstkritikern och författaren Majlis Stensman 		
	 berättar om utställningen  •  entré 40 kr.

19 juni 	 MIDSOMMARAFTON kl. 12 –15			
fredag	 Traditionellt midsommarfirande på Hovdala slott.		
	 Vi klär stången tillsammans och avslutar med 
	 välkända ringlekar  •  fri entré.

26 juni 	 STUDIOGLAS kl. 14
fredag	 Föredrag om svenskt  	
	 studioglas av Sveriges 	
	 Glasmuseum  •  entré 40 kr.

26 juni 	 FÖRFATTARNA PÅ 	
fredag	 SLOTTET kl. 19
	 Författaren, sångaren och 	
	 poeten Niklas Törnlund med 	
	 vännerna Katarina Mazetti och
 	 Bengt Liljegren – en unik 	
	 musikalisk och litterär trio. 	
	 Logen  •  entré 100 kr.

3 juli	 TOSCA kl. 19 
fredag	 GIACCOMO PUCCINI	
	 Premiär för Skånska Operans sommarföreställning 	
	 med ett av operavärldens mästerverk  •  entré 250 kr.  
	 Föreställning även lördag 4 juli kl. 18 
	 Operameny bokas på 0451-18615, serveras kl.12-18 	 	
	 www.skanskaoperan.nu
	

5 juli	 PELARGONER kl. 11–17 i Orangeriet
söndag	 Inspiration, utställning, försäljning av plantor och 
	 sticklingar samt skötselråd av Svenska 		
	 Pelargonsällskapet. Se Hovdala slotts egen pelargon 	
	 Hilma med anor från 1800-talet   •  fri entré   
	 Samarr: Sv. Pelargonsällskapet och Hovdala slott

8 juli	 BERÄTTARAFTON Jan Boris-Möller kl. 19
onsdag	 Var sätter man plåstret när såsen har skurit sig?
	 Mästerkocken och författaren Jan Boris-Möller
 	 kåserar om mat, myter om mat och den moderna 		
	 matindustrin   •  entré 60 kr

10 juli 	 VISNING AV GLASUTSTÄLLNING kl. 14
fredag	 Glaskonstnären Anna Carlgren visar sitt eget 			 
	 konstglas  •  entré 40 kr.

11 juli	 ROSOR kl. 11–17 i Orangeriet
lördag	 En ljuvligt doftande rosfest med sakkunniga 		
	 trädgårdsexperter. Information, inspiration och 		
	 försäljning  •  fri entré   www.nyponet.se 
	 Rose Fair genomförs för medlemmar.
	 Samarr: Rosensällskapet i Skåne och Hovdala slott

12 juli	 JAZZKONSERT I DET FRIA kl. 16
söndag	 Honeysuckle Roses från Malmö spelar Dixie med 		
	 stil och tradition  •  entré 120 kr. 
	 (medl. i Hässleholms Jazzklubb 100 kr.) 
	 Samarr: Hässleholms Jazzklubb och Hovdala slott

14, 21	 HISTORISKA VANDRINGAR kl. 18.30
och 28 juli	 Historiekännaren Peter Alf guidar och berättar i tre 	
tisdagar	 olika vandringar: Gårdstalien 14 juli, 			 
	 Broslätt 21 juli och Guldkusten 28 juli •  entré 40 kr. 	
	 Biljett betalas på plats.   Arr: Studiefrämjandet

	

17 juli	 BLUES MED LOUISE HOFFSTEN kl. 19
fredag	 Konsert med softa blå toner och sköna låtar på 		
	 svenska från skivan Så speciell som Louise skrivit 		
	 tillsammans med Peter Le Marc. Bandet består av bas,
 	 gitarr, klaviatur och slagverk   •  entré 280 kr 
	 med NSk Favoritkort 250 kr – max två personer. 		
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	 Parkeringsavgift 20 kr 
	 Restaurangen serverar grillat kl.18-20. 

18 juli	 FUCHSIOR kl. 11–17 i Orangeriet
lördag	 Lennart Qvarsell och Sven Åke Jansson berättar, om 	
	 olika arter, informerar, inspirerar och säljer  •  fri 	 	
	 entré.

22 juli	 BERÄTTARAFTON Per Gustavsson kl. 19
onsdag	 Från Adams äpple till himmelens stjärnor – 		
	 berättelser om människornas liv på jorden med 		
	 sagoberättaren, författaren och folklivsforskaren 
	 Per Gustavsson  •  entré 60 kr

29 juli	 BERÄTTARAFTON Sverker Oredsson kl. 19
onsdag	 Sverker Oredsson är författare och professor
	 emiritus i historia vid Lunds universitet. Han berättar 	
	 om Sverige och världen för 90 år sedan  •  entré 60 kr

31 juli –	 GLAS PÅ HOVDALA kl. 14
9 aug	 Särutställning med glas av Fredrik Nielsen – ung, 		
	 lovande och uppmärksammad glaskonstnär  •  entré 40 kr

2 aug	 GLÖTTADA’ PÅ SLOTTET kl. 11–16
söndag	 Roligt för hela familjen med många aktiviteter. 		
	 Dockteater med Staffan Björklund – Tre på ett strå. 	
	 Slöjda din egen docka kl. 11 och kl. 14  •  fri entré.

6 aug	 OM ENSAM- TVÅSAM- & TVEKSAMHET kl. 19 	
torsdag	 Lyriska texter, tankar och visor av och 		
	 med kompositören och författaren Jan Sigurd. 
	 Hayati Kafe sjunger och Christer Karlberg 		
	 ackompanjerar på gitarr   •  entré 100 kr.

21 aug 	 FÖRFATTARNA PÅ  SLOTTET kl. 19
fredag	 Niklas Törnlund samtalar med komikern och 		
	 skådespelaren Claes Malmberg, provokatör och 		
	 meditatör, som skrivit den utlämnande boken Konsten 	
	 att undvika Nirvana   •  entré 100 kr.

21 aug –	 KONSTUTSTÄLLNING 21 aug kl. 17
27 sep	 Utställning  i Orangeriet med treplusfyra. 

6 sep	 BYGGNADSVÅRDSDAG kl. 11–17
söndag	 Få tips och information om god och varsam 		
	 restaurering av äldre kulturmiljöer  •  sakkunniga 	 	
	 experter  •  fri entré.

27 sep	 SKÖRDEFEST kl. 11–17
Marknad, hantverk, säsongsvaror och
mat, potatisplockning efter häst! 		
Försäljning i Hovdalas köksträdgård.
Parkeringsavgift 20 kr   •  fri entré.

Biljetter till Tosca, Jazzkonsert (ej internet), 
Författarna på slottet, Blues med Louise Hoffsten, 
och föreställningen med Jan Sigurd kan köpas i 
förväg på Hässleholms Turistbyrå 0451-26 73 10 
eller på internet www.hassleholm.se/hovdala
Berättaraftnarna arrangeras av Hovdala slott och 
Studiefrämjandet i samarbete. 
Ta gärna med egen stol eller filt att sitta på och en 
picnickorg – vi hoppas på fina sommarkvällar! 

Namn Jens Olsson

Ålder 43

Familj Elin och sönerna Axel och Pelle

Bor Möllevången i Malmö

Bakgrund Har arbetat med kulturmiljö 

och utställningar bl a på Malmö Museer

Favoritplats Sommarstugan i Simlångs-

dalen i Halland

Vill med Hovdala Utveckla slottet till 

ett av Skånes främsta besöksmål


